Kleinfördergeräte sind Schwingfördergeräte zum
Austragen, Fördern, Zuführen, Dosieren und Zutei-
len von feinkörnigen Schüttgütern und nicht von
sperrigen Massenteilen. Wegweisend in Europa
fertigt die AViTEQ, als Nachfolgegesellschaft der
AEG Vibrationstechnik, seit über 50 Jahren diese
Geräte.
Sie werden in vielen Industriezweigen eingesetzt,

 7
Kleinfördergeräte mit Vorratsbehälter
Die Angaben der Typenbezeichnung haben folgende Bedeutung:
KF 1 (EEx)/400/50-T-R 230 V, 50 Hz = Bezeichnung eines Kleinfördergerätes (Beispiel)
Kleinförderantrieb
Baugröße
Explosionsgeschützte
Ausführung (ATEX)
Länge des Rinnentroges (L)
Breite des Rinnentroges (B)
Mit Trichter (Vorratsbehälter) und Gestell
Mit Rüttler MV 1/100 am Vorratsbehälter
Netzspannung und -frequenz
1KF (EEx) 400 50 T R 230 V,
50 Hz
9
Steuergeräte
Vibtronic®-Steuergeräte für Kleinförderantriebe
Anzu- Schwing- Steuergerät 230 V, 50 Hz Steuergerät 230 V, 50 Hz
schließen- zahl bei ohne Stau-/Füllstandsteuerung mit Stau-/Füllstandsteuerung
des Gerät 50 Hz
Nenn- Schutzart Gewicht Nenn- Schutzart Gewicht
strom nach EN strom nach EN
Typ min-1 Typ A 60529 kg Typ A 60529 kg
KR 2 3.000 SRA-C50/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRA-C50/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C50/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C50/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 1 6.000 SRA-C100/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRA-C100/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C100/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C100/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 6 3.000 SRA-C50/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRA-C50/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C50/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C50/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 12 3.000 SRA-C50/01-1-1 6,0 IP54 1,4 SRA-C50/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C50/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C50/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 24 3.000 SRA-C50/01-1-1 6,0 IP54 1,4 SRA-C50/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C50/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C50/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 0,3 6.000 SW-A100-1 0,1 IP 54 0,5 SRA-C100/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRA-C100/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRAE-C100/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
SRAE-C100/01-1-1 6,0 IP 00 0,7
KF 0,5 6.000 SW-A100-1 0,1 IP 54 0,5 SRA-C100/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRA-C100/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRAE-C100/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
SRAE-C100/01-1-1 6,0 IP 00 0,7
KF 0,7 6.000 SRA-C100/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRA-C100/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C100/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C100/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
KF 0,9 3.000 SRA-C50/01-1-1 6,0 IP 54 1,4 SRA-C50/01-2-1 6,0 IP 54 1,4
SRAE-C50/01-1-1 6,0 IP 00 0,7 SRAE-C50/01-2-1 6,0 IP 00 0,7
Die Steuergeräte Typ SRA… sind auch für Kleinförderantriebe in Ausführung (EEx) lieferbar

im druckfesten
Gehäuse
Die Angaben der Typenbezeichnung haben folgende Bedeutung:
Beispiel
SRA E-C50/01-1-1
Steuerung,
spannungsgeregelt
Gerätegeneration
Einbauausführung,
ohne „E“ Gehäuseausführung
Baugröße und Schwingfrequenz
C50 (6A; 3.000/3.600 min-1)
C100 (6A; 6.000/7.200 min-1)
Verschlüsselung des Netzspannungsbereiches
00 = 105–115 V
01 = 220–240 V
Ausführungsart
1 = ohne Sonderfunktionen
2 = Füllstandsteuerung und Stauschaltung
Versionsnummer
Beim Einsatz von Geräten für explosionsgefährdete Räume steht vor der Typen-
bezeichnung e oder d, z. B.: eSRAE-C50/01-1-1
e = Steuergerät ist außerhalb des explosionsgefährdeten Raumes anzuordnen
d = Steuergerät druckfest gekapselt zum Einsatz im explosionsgefährdeten Raum
ASR E -C50 01 -1 -1
Zum Projektieren von Kleinfördergeräten sind möglichst
ausführliche Angaben erforderlich. Bitte senden Sie uns mit
Ihrer Anfrage den ausgefüllten Fragebogen und eine Skizze
der Einbausituation.
Hilfe für Anfragen
Zweck des Fördergerätes
■■   Austragen ■■ Fördern ■■ Zuteilen
■■ Dosieren ■■ Beschicken ■■ Speichern
Transport über eine Strecke von mm
Zusätzliche Verwendung, z.B. Trennen, Sieben oder
Vorgeschaltet:
Bunker, Silo, Förderband, Zentrifuge, Behälterwaage,
Rutsche, Teileförderer oder
Nachgeschaltet:
Förderband, Wiegebehälter, Zerkleinerungsmaschine,
Walze, Verpackungsmaschine, Mischer, Teileförderer,
Positionier-/Vereinzelungseinrichtung oder
Einbausituation
Skizze auf der Rückseite mit Angaben von Entfernung,
Höhenunterschied und Abmessungen für das Fördergerät
Bezeichnung des Schüttguts
Schüttdichte t/m3
Korngröße von mm
bis mm
Böschungswinkel °
Äußere Feuchtigkeit %
Mindestangabe
■■   Trocken ■■   Feucht ■■   Naß
Schüttguttemperatur
Normal °C
Maximal °C
Sonstige Eigenschaften
Z. B. klebend, frei fließend, staubend, schleißend,
chemisch aggressiv, giftig, explosionsgefährlich, hygro-
skopisch oder